

24 sierpnia 2020



Świętokrzyskie samorządy uzdrowiskowe opracowują wspólną lokalną strategię rozwoju

Partnerstwo pomiędzy samorządami Obszaru Strategicznej Interwencji „Świętokrzyskie Uzdrowiska”, tworzonego w ramach projektowanej Strategii Województwa Świętokrzyskiego 2030+, oraz wspólne plany zaangażowanych w tę ideę gmin i powiatów były tematami spotkania, które odbyło się w Buskim Samorządowym Centrum Kultury. W dyskusji uczestniczyli marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski i dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego Jacek Sułek.

Trwa proces konsultacji społecznych projektu Strategii Województwa Świętokrzyskiego 2030+. Samorządowcy z terenów, które mają wchodzić w Obszar Strategicznej Interwencji „Świętokrzyskie Uzdrowiska”, dyskutowali m. in. o planowanych wspólnie przedsięwzięcia strategicznych, które mają służyć rozwojowi obszaru uzdrowiskowego.

Ideę powstania Obszaru Strategicznej Interwencji „Świętokrzyskie Uzdrowiska” przedstawił burmistrz Buska-Zdroju **Waldemar Sikora**. Podkreślił, że dzięki współpracy samorządów z tego terenu łatwiej będzie się rozwijać i budować silną markę świętokrzyskich uzdrowisk.

Jak zaznaczył marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski, są to istotne cele również z punktu widzenia rozwoju całego województwa.

- Turystyka uzdrowiskowa i cały pakiet usług powiązanych z leczeniem na bazie wód siarczkowych, które są naturalnym bogactwem tego obszaru, to bardzo istotny element strategii rozwoju regionu, jeden z naszych priorytetów, który będziemy starali się realizować. Mam nadzieję, że dzisiejsze spotkanie pomogło samorządom doprecyzować swoją lokalną strategię i plany w zakresie wykorzystywania potencjału tego terenu - mówił marszałek **Andrzej Bętkowski**. Dodał, że w obliczu procesów demograficznych i starzenia się naszego społeczeństwa wzrasta i będzie wzrastać zapotrzebowanie na usługi związane z turystyką zdrowotną.

Samorządowcy z gmin i powiatów leżących w obszarze uzdrowiskowym przedstawiali swoje zamierzenia, licząc na to, że dzięki współpracy będzie łatwiej realizować wspólne cele i zdobywać środki unijne na ich realizację.

- Rzeczywiście, obszary strategicznej interwencji są tworzone po to, aby samorząd województwa zaplanował pewne szczególne inwestycje wynikające po pierwsze ze wspólnego planu działania samorządów z tego obszaru, ale jednocześnie wpisujące się w nasze założenia strategiczne dla województwa - mówił **Jacek Sułek**, dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. - Dzisiaj jeszcze nie wiemy dokładnie, jakie to będą środki i na co mogą być przeznaczone w ramach tego obszaru uzdrowiskowego. Możemy jednak wstępnie powiedzieć, że projekty, które wiążą się z „czystą energią”, być może rozwojem ścieżek rowerowych czy planem stworzenia centrum badawczo-rozwojowego zajmującego się wodami siarczkowymi - mogłyby mieć szansę na finansowanie - odniósł się do zamierzeń samorządowców Jacek Sułek.

W ramach Obszaru Strategicznej Interwencji „Świętokrzyskie Uzdrowiska” chcą współpracować gminy Busko-Zdrój i Solec-Zdrój, powiat buski, gmina Kazimierza Wielka oraz powiat kazimierski.

Galeria zdjęć

